



PROPOSTA DE PREÇOS

À PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ/CE.

PROCESSO N.º: PE 14/2022-SESA.

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO.

DATA DE ABERTURA: 10/08/2022.

HORÁRIO DE ABERTURA: 09h00m.

EMPRESA: EGR

CNPJ: 24.083.452/0001-42

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, E UTENSÍLIOS DE COZINHA.

Prezado pregoeiro,

Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa proposta escrita, relativa ao objeto do **PREGÃO ELETRÔNICO**, bem como as informações, especificações e as condições abaixo discriminadas:

1. Identificação da Licitante:

Razão Social: EGR COMERCIO E SERVIÇO EIRELI

CNPJ: 24.083.452/0001-42

Endereço: RUA 19 DE MARÇO, N° 230, BAIRRO: AMANAIA, RERIUTABA-CEARÁ, CEP: 62.260.000

Fone (85) 98076253

Banco: BRADESCO - Agência 1677-2 - Conta Corrente N°: 42456-0

EMAIL: egrrepresentacao@yahoo.com

2. Identificação do Representante:

NOME COMPLETO: GABRIEL MANSUETO ROCHA NETO

CPF N° 601.328.033-99

Fone (85) 98076253

EMAIL: egrrepresentacao@yahoo.com

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VR UNIT	EXTENSO	VALOR TOTAL	EXTENSO
3	Bacia em alumínio - Toda em alumínio resistente com capacidade de 06 litros. Aprovado pelo INMETRO.	FORT ALUMINIO	UND	2	R\$10,00	dez reais	R\$20,00	vinte reais
4	Bacia em alumínio - Toda em alumínio resistente com capacidade de 08 litros. Aprovado pelo INMETRO.	FORT ALUMINIO	UND	2	R\$17,80	dezessete reais e oitenta centavos	R\$35,60	trinta e cinco reais e sessenta centavos
5	Bacia em plástico - Toda em plástico com pegador nas laterais, cor clara com capacidade de 10 litros.	MESCONPLAS	UND	2	R\$12,00	doze reais	R\$24,00	vinte e quatro reais
6	Bacia em plástico - Toda em plástico com pegador nas laterais, cor clara com capacidade de 20 litros.	MESCONPLAS	UND	2	R\$18,00	dezoito reais	R\$36,00	trinta e seis reais
22	Escumadeira de alumínio - Escumadeira tipo hotel toda de alumínio resistente e acabamento fosco N.º 35.	MARTINAZO	UND	2	R\$18,00	dezoito reais	R\$36,00	trinta e seis reais
25	Faca para corte de carnes 20" - Faca com lâmina em aço inox de dureza média 25 medindo aproximadamente 20 polegadas, cabo com aço antibacteriana em UNID polipropileno texturizado, oferecendo maior conforto e segurança no manuseio. Aprovado pelo INMETRO.	MARTINAZO	UND	5	R\$37,80	trinta e sete reais e oitenta centavos	R\$189,00	cento e oitenta e nove reais

38	Liquidificador industrial - Com capacidade para 4 litros, com tampa toda de 38 alumínio repuxado, facas em aço inox 304, chave liga desliga e pulsar, motor 1/3-HP - moriofásico - 501601-1z, rotação 3450 RPM, tensão monovolt (220V), UNID 2 peso 8,8501(g. Com sistema basculante dotado em pés em aço	ARNO	UND	2	R\$650,00	seiscentos e cinquenta reais	R\$1.300,00	mil e trezentos reais
46	Pilão com socador - Todo em alumínio para tempero, altura mínima de 18cm, JNID 2 diâmetro da boca de 8cm, socador de no mínimo 19cm de comprimento.	PANELUX	UND	2	R\$24,50	vinte e quatro reais e cinquenta centavos	R\$49,00	quarenta e nove reais
50	Tabua de poli propileno - Tabua para corte de carnes, dimensões 50cm x 50cm x 50 UNID 4 2cm.	LUMAR	UND	4	R\$48,50	quarenta e oito reais e cinquenta centavos	R\$194,00	cento e noventa e quatro reais
57	MICRO- ONDAS - 34 LITROS DE CAPACIDADE, painel de LED, trava de segurança 57 e função limpa fácil, que auxilia na remoção de manchas e resíduos, UNID. 2 Largura53,9cm, Altura30cm, Profundidade42,4cm, 220 VOLTS.	UTIL BAZAR	UND	2	R\$480,00	quatrocentos e oitenta reais	R\$960,00	novecentos e sessenta reais
62	Peneira de metal para coar alimentos- ARAC:TERÍSTICAS: Metal anti ferrugem e 62 Material de facillavagem, tamanho medio	UTIL BAZAR	UND	3	R\$12,00	doze reais	R\$36,00	trinta e seis reais
63	Balança plataforma digital comercial / industrial 150kg x 20g, com coluna - Descrição Indicador de peso - Possui 4 metros de cabo podendo ser operados longe da balança ou fixá-los em paredes. Displays de Led Vermelho de alto brilho, ideal para ambientes de pouca luminosidadcli. Os indicadores: idr abs são totalmente injetados em abs o que os 63 tornam alta ilente resistentes e leves. Acabamer to esmerado e design UNID 2 ultramoderno. Função tara - é possível 1 ixar o peso do recipiente (tara), facilitando a comercialização de produtos. Bandeja de p?sagem em aço inox, - Fonte interna ou externa para 110 / 220 vca (bivolt automático). Garantia e Assistência Técnica	TOLEDO	UND	2	R\$1.250,00	mil duzentos e cinquenta reais	R\$2.500,00	dois mil e quinhentos reais
VALOR TOTAL							R\$5.379,60	
cinco mil, trezentos e setenta e nove reais e sessenta centavos								

3. VALIDADE DA PROPOSTA:

A presente proposta escrita é válida por 120 (cento e vinte) dias, contados da data da sua apresentação.

4. CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA:

✓ Observações:

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGENCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

Sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei, ser microempresa ou empresa de pequeno porte nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no §4 do artigo 3º da Lei Complementar nº 123/06.

✓ O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I – Termo de Referência deste edital.

✓ Independente de declaração expressa fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias à execução dos serviços, inclusive as relacionadas com: - encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros; - tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações; - seguros em geral, da infortunística e de

responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela execução dos serviços.

- (a) a proposta apresentada para participar da foi elaborada de maneira independente pelo Licitante, e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato do Pregão Eletrônico de por qualquer meio ou por qualquer pessoa;
- (b) a intenção de apresentar a proposta elaborada para participar do Pregão Eletrônico de não foi informada, discutida ou recebida de qualquer outro participante potencial ou de fato do Pregão Eletrônico de por qualquer meio ou por qualquer pessoa;
- (c) que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante potencial ou de fato do Pregão Eletrônico quanto a participar ou não da referida licitação;
- (d) que o conteúdo da proposta apresentada para participar do Pregão Eletrônico não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato do Pregão Eletrônico de antes da adjudicação do objeto da referida licitação; (e) que o conteúdo da proposta apresentada para participar do Pregão Eletrônico não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer integrante antes da abertura oficial das propostas; e, (f) que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la.

RAZÃO SOCIAL: EGR COMERCIO E SERVICOS EIRELI – ME.
CNPJ Nº: 24.083.452/0001-42.
ENDEREÇO: RUA 19 DE MARÇO, Nº 230, DISTRITO DE AMANAIARA, RERIUTABA-CEARÁ.
CEP: 62260-000
FONE: (85) 9 9807.6253
E-MAIL: eqr_gabrielrocha@outlook.com.br

RERIUTABA-CE, 11 de agosto de 2022.



GABRIEL MANSUETO ROCHA NETO
CPF 601.328.033-99
REPRESENTANTE LEGAL
EGR

**EGR COMERCIO E
SERVICOS**

EIRELI:24083452000142

Assinado de forma digital por EGR
COMERCIO E SERVICOS
EIRELI:24083452000142

Dados: 2022.08.11 11:40:57 -03'00'